Nec obstat affirmatio quam vir in ejus epistola diei 18 septembres 1957 facit circa factum perfugii, quod *delictum* non probandum a se ipso aestimatur: «Yo no aprobaré nunca lo que has hecho». Sed viri dijadicatio pro se in causa propria dicenda non est indicium certum, sed potius judicium partis valde suspectum. Ergo certo certius minime habendum tanquam legitima probatio, ex qua judex possit decernere culpam moralem imputandam uxori, quem agitur de separatione concedenda ob saevitias viri.

ROTA MATRITENSE CORAM DEL AMO

Auditores de turno consuerunt non constare ex actis quod mulier ita improbe, negligenter, fastidiose vel imprudenter se gesserit ut culpa sua morali vel juridica ipsam reddiderit cohabitationem nimis difficultem. Putaverunt insuper, juxta exposita in jure, sibimetipsis, quatenus judicibus ecclesiasticis in hujusmodi causa separationis non licere sententiam ferre quae solvat quaestionem: An uxor in omnibus et singulis ulla absque culpa morali semper sese gesserit, vel An ipsa potuisse paci domesticae vel saluti animarum aptius consulere portando crucem usque ad mortem; nam etiamsi velimus concedere (quod non est concedendum) talia constare ex actis et probatis, exinde tamen mulier, si jure suo usa est, injuriae non esset damnanda: Exsecutio enim juris non habet injuriam.

IV. PARS DISPOSITIVA

17. Quibus in jure et in facto mature perpensis, Nos infrascripti Auditores de turno, solum Deum prae oculis habentes, Christi nomine invocato, ad propositum dubium respondentes, definitive sententiamus: *Affirmative* ad primam partem, *negative* ad alteram, seu confirmandam esse sententiam G. diei 29 octobris 1962, ideoque concedendam uxori actrici separationem in tempus indefinitum ob culpam viri saevientis.

Causa autem cessante vita communis restauretur, servatis de jure servandis.

Expensas triplicis instantiae vir appellans sustineat.

Ita pronuntiamus mandantes Ordinariis locorum et ministris tribunalium ad quos spectat ut hanc Nostram definitivam sententiam exsecutioni mandent.

Matriti in Sede Tribunalis Sacrae Rotae Nuntiaturae Apostolicae, die 16 maji anni 1964.